



Bendrai finansuojama
Europos Sąjungos

Tobulinti tai, kas neveikia praktikoje

Mikael Daoud
Švedija



Nuotrauka iš asmeninio Mikael archyvo.

Ši istorija buvo parengta projekto
„SkillsXcellerate: Verslumas – kelias jaunimui į nepriklausomybę“ rėmuose.
Ši medžiaga yra dalis WP2 A2 Gerosios praktikos

SkillsXcellerate



Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.

Projekto Nr.: 2023-2-SE02-KA220-YOU-000171087

KAIP IR KADA MIKAEL PRADĖJO SAVO VERSLĄ

Mikaelio įmonė yra jaunimo namai, skirti padėti jaunuoliams, turintiems neuropsichiatrinių sutrikimų (NPF) diagnozę. Jų pagrindinis tikslas – sukurti ugdančią aplinką vaikams, kurie patiria sunkumų mokykloje ar socialinėje aplinkoje, padedant jiems tapti visaverčiais visuomenės nariais. Siekdami finansuoti šį projektą, jie užmezgė partnerystę su investuotoju, vardu „Investuotojas Stomakas“, kuris atliko esminį vaidmenį pradedant veiklą ir tapo pagrindiniu suinteresuotuoju asmeniu.

Atsižvelgiant į griežtus Švedijos socialinės rūpybos sistemos reikalavimus, jaunimo namams buvo būtina gauti socialinių tarnybų leidimą. Jų rinkodaros strategija yra glaudžiai susijusi su bendradarbiavimu su šiomis tarnybomis. Be to, jie pasitelkia brošiūras, plakatus ir „atvirų durų dienos“ renginius, siekdami pasiekti potencialius klientus ir jų šeimas.

Mikaelis, jaunimo namų varomoji jėga, turi didelę patirtį Švedijos sveikatos priežiūros sistemoje. Po vadovujančių pareigų keliuose valstybės finansuojamuose namuose, jis pastebėjo galimybes pagerinti teikiamą priežiūrą. Vedamas noro iššūkį kelti nusistovėjusioms praktikoms ir tobulinti esamas metodikas, Mikaelis įkūrė savo jaunimo namus. Baigęs vidurinę mokyklą, jis visiškai atsidavė sveikatos priežiūros sričiai, o būdamas 28 metų, pradėjo šį reikšmingą verslą.

Pasitelkdami aistrą, patirtį ir strateginę partnerystę, Mikaelio jaunimo namai siekia iš esmės pakeisti jaunų žmonių gyvenimą, padėti jiems klestėti ir sėkmingai įsitvirtinti visuomenėje.

KAIP MIKAEL PLĖTOJO SAVO VERSLĄ

Didžiausias iššūkis buvo užsitikrinti tinkamą finansinę paramą ir finansavimą, nes jaunimo namų įkūrimui reikia laikytis sudėtingų visuomeninių taisyklių. Žemės įsigijimas, apgyvendinimo patalpų įrengimas ir kvalifikuoto personalo samdymas yra esminiai proceso elementai, todėl jis tampa ilgas ir sudėtingas. Siekdamas įveikti šias kliūtis, Mikaelis kreipėsi į šios srities specialistus ir aktyviai bendradarbiavo su įvairiais tinklais.

Projektas vis dar vystomas, ypač dėl sertifikavimo iššūkių, kurie reikalauja kruopštaus dėmesio detalėms ir griežto reguliavimo standartų laikymosi. Dėl to reklamos ir matomumo iniciatyvos buvo atidėtos vėlesniam etapui. Iš pradžių Mikaelis tyrinėjo galimą partnerystę, tačiau ji reikalavo pernelyg didelių apgyvendinimo patalpų nuomos mokesčių. Po kruopštaus apsvarstymo jis nusprendė atsisakyti šios partnerystės ir pradėti viską iš naujo.

Nepaisant šių nesėkmių, didelė pažanga buvo pasiekta per sukauptą patirtį ir vaisingą bendravimą su vyriausybinėmis institucijomis.

KOKIE YRA MIKAEL PLANAI ATEIČIAI

Šiuo metu konkrečių planų nėra, tačiau vizija apima jaunimo namų butų komplekso įkūrimą, kuris užtikrintų nuolatinę paramą jaunuoliams net ir po to, kai jie sulaukia pilnametystės. Pagrindinis verslo tikslas – teikti visą gyvenimą trunkančią pagalbą žmonėms su diagnozėmis, kai tik jos prireikia. Turėdami dviejų akry žemės sklypą kaip pagrindą, jie siekia plėsti patalpas, įtraukdami veiklas, kurios praturtintų gyventojų gyvenimą ir suteiktų jų kasdienybei prasmės.

Žvelgiant į ateitį, jų vizija apima papildomų jaunimo namų atidarymą visoje šalyje, taip plečiant savo paslaugų pasiekiamumą ir poveikį. Darbas su žmonėmis – tai nuolatinis mokymasis, skatinantis juos reguliariai dalyvauti seminaruose ir švietimo programose, siekiant gilinti savo žinias ir tobulinti verslo veiklą. Atvirumo žinioms principas pabrėžia jų įsipareigojimą nuolat tobulėti ir siekti vis aukštesnių tikslų.

KOKIE MIKAEL PASIŪLYMAI JAUNIEMS ŽMONĖMS, NORINTIEMS PRADĖTI SAVO VERSLĄ

Pradėdami savo verslą, turite galimybę siekti prasmingų tikslų savo sąlygomis, siekdami patobulinti esamas idėjas ir daryti teigiamus pokyčius. Įvairovė požiūrių iš tiesų praturtina visuomenę, tačiau tai reikalauja daug pastangų – dažnai daugiau, nei tikimasi iš pradžių. Kantrybė yra esminis elementas, nes kiekvienas sprendimas turi būti kruopščiai apgalvotas, vengiant bet kokio skubotumo.

Laikas yra brangus išteklius, todėl pašalinei veiklai lieka nedaug vietos. Norint pasiekti sėkmę, būtina visiškai atsidėti verslui, nuolat ieškoti jo potencialo ir išlaikyti nepalaužiamą aistrą savo darbui. Ši kelionė yra unikali mokymosi patirtis, pabrėžianti kruopštaus planavimo ir ryžtingo vykdymo svarbą. Baimė neturėtų sulaikyti nuo veiksmų – drąsa yra raktas į savo vizijos įgyvendinimą.



Nuotrauka iš Canva kolekcijos.

Linkime sėkmės **MIKAEL!**

Jei norite sužinoti daugiau informacijos apie Mikael verslą arba susisiekti su juo, prašome rašyti

El. paštu: Mikaeldaoud16@gmail.com



Visam turiniui taikoma CC BY-ND-SA 4.0 licencija